- 1 -

2018 年 11 ⽉ 20 ⽇

各 位

                          会 社 名     東亞合成株式会社
                             （ＵＲＬ  http://www.toagosei.co.jp/ ）
                          代表者名 代表取締役社⻑ 髙村 美⼰志
                            （コード番号 ４０４５ 東証第１部）
                          問合せ先 グループ経営本部ＩＲ広報部⻑ 根本 洋
                             （ＴＥＬ ０３−３５９７−７２１５）

（訂正）「組織変更および役員の異動に関するお知らせ」の⼀部訂正について

 2018 年 11 ⽉ 19 ⽇に発表しました「組織変更および役員の異動に関するお知らせ」につきまして、
誤りがございましたので、下記のとおり訂正いたします。訂正個所には下線を付して表⽰しております。

記

1. 「２. 役員の異動（2019 年１⽉１⽉付） （２）執⾏役員の委嘱業務の変更」（2 ページ）
（訂正前）

永野
な が の

 英
ひで

美
み

  特命事項担当（現 本店営業部⻑）
佐藤
さ と う

  明⽣
あ き お

    （⾮常勤）特命事項担当（現 名古屋⼯場⻑）
※佐藤 明夫⽒は、アロン化成株式会社⽣産技術本部⻑ 兼⽣産技術部⻑ 兼⼯場⾰新推進部⻑

 兼エラストマータイ⼯場臨時建設部⻑ 兼ものづくりセンター管掌に就任する予定です。
⾼橋
たかはし

  伸
しん

    特命事項担当（現 Ｒ＆Ｄ総合センター⻑）
藤原
ふじわら

 亮
りょう

輔
すけ

    名古屋⼯場⻑（現 横浜⼯場⻑ 兼同⼯場管理部⻑）
森
もり

   義和
よしかず

     技術⽣産本部エンジニアリング部⻑（現 技術⽣産本部エンジニアリング部⻑
          兼同本部電解技術部⻑）

⻘⽥
あ お た

 重⾏
しげゆき

   経営戦略本部海外展開部⻑（現 経営戦略本部海外展開プロジェクトリーダー）
中⾕
な か や

 隆
たかし

   Ｒ＆Ｄ総合センター⻑（現 接着材料事業部⻑）
   ⼭⽥

や ま だ
 容

かず
敬
たか

  接着材料事業部⻑（現 名古屋⽀店⻑ 兼東亞テクノガス株式会社社⻑）
   ⻄尾

に し お
 ⻯⽣

た つ お
  トウアゴウセイ･アメリカ・インク社⻑（現 経営戦略本部経営企画部⻑）

   宮﨑 浩   徳島⼯場⻑ 兼同⼯場管理部⻑ 兼技術開発部⻑（現 徳島⼯場⻑ 兼同⼯場管
          理部⻑）

古川
ふるかわ

 史⼈
ふ み と

 基幹化学品事業部⻑ 兼同事業部無機化学品部⻑ 兼同事業部アクリルモノマー

- 2 -

部⻑（現 基幹化学品事業部⻑ 兼同事業部アクリルモノマー部⻑）
   笹原

ささはら
 太郎

た ろ う
  経営戦略本部経営企画部⻑ 兼同本部モビリティ開発プロジェクトリーダー（現

          東亞ビジネスアソシエ株式会社社⻑ 兼グループ経営本部情報システム部⻑）
   ⼩淵

こ ぶ ち
 秀

ひで
範
のり

  ポリマー・オリゴマー事業部⻑（現 ポリマー・オリゴマー事業部⻑ 兼同事業
          部ポリマー部⻑）
 （訂正後）

永野
な が の

 英
ひで

美
み

  特命事項担当（現 本店営業部⻑）
佐藤
さ と う

  明⽣
あ き お

    （⾮常勤）特命事項担当（現 名古屋⼯場⻑）
※佐藤 明⽣⽒は、アロン化成株式会社⽣産技術本部⻑ 兼⽣産技術部⻑ 兼⼯場⾰新推進部⻑

 兼エラストマータイ⼯場臨時建設部⻑ 兼ものづくりセンター管掌に就任する予定です。
⾼橋
たかはし

  伸
しん

    特命事項担当（現 Ｒ＆Ｄ総合センター⻑）
藤原
ふじわら

 亮
りょう

輔
すけ

    名古屋⼯場⻑（現 横浜⼯場⻑ 兼同⼯場管理部⻑）
森
もり

   義和
よしかず

     技術⽣産本部エンジニアリング部⻑（現 技術⽣産本部エンジニアリング部⻑
          兼同本部電解技術部⻑）

⻘⽥
あ お た

 重⾏
しげゆき

   経営戦略本部海外展開部⻑（現 経営戦略本部海外展開プロジェクトリーダー）
中⾕
な か や

 隆
たかし

   Ｒ＆Ｄ総合センター⻑（現 接着材料事業部⻑）
   ⼭⽥

や ま だ
 容

かず
敬
たか

  接着材料事業部⻑（現 名古屋⽀店⻑ 兼東亞テクノガス株式会社社⻑）
   ⻄尾

に し お
 ⻯⽣

た つ お
  トウアゴウセイ･アメリカ・インク社⻑（現 経営戦略本部経営企画部⻑）

   宮
みや

﨑
ざき

 浩
ひろし

   徳島⼯場⻑ 兼同⼯場管理部⻑ 兼技術開発部⻑（現 徳島⼯場⻑ 兼同⼯場管
          理部⻑）

古川
ふるかわ

 史⼈
ふ み と

 基幹化学品事業部⻑ 兼同事業部無機化学品部⻑ 兼同事業部アクリルモノマー
部⻑（現 基幹化学品事業部⻑ 兼同事業部アクリルモノマー部⻑）

   笹原
ささはら

 太郎
た ろ う

  経営戦略本部経営企画部⻑ 兼同本部モビリティ開発プロジェクトリーダー（現
          東亞ビジネスアソシエ株式会社社⻑ 兼グループ経営本部情報システム部⻑）
   ⼩淵

こ ぶ ち
 秀

ひで
範
のり

  ポリマー・オリゴマー事業部⻑（現 ポリマー・オリゴマー事業部⻑ 兼同事業
          部ポリマー部⻑）

2. 「３. 役員の異動（平成 30 年３⽉下旬）」（３ページ）

（訂正前）
３. 役員の異動（平成 30 年３⽉下旬）
（訂正後）
３. 役員の異動（2019 年３⽉下旬）

3.「３. 役員の異動（平成 30 年３⽉下旬） （５）新任予定執⾏役員（2019 年 3 ⽉下旬に就任の予定）」
（３ページ）
 （訂正前）
      ⼭⽥

や ま だ
 修 三

しゅうぞう
 （現 東亞テクノガス株式会社出向主幹）

- 3 -

     2019 年１⽉１⽇付 横浜⼯場⻑ 兼管理部⻑ 兼技術開発部⻑
   ⽊村

き む ら
 正弘

まさひろ
  （現 ⾼岡⼯場⻑ 兼同⼯場製造部⻑）

           2019 年１⽉１⽇付 ⾼岡⼯場⻑
   芹⽥

せ り た
 泰三

たいぞう
 （現 アロン化成株式会社取締役）

     2019 年１⽉１⽇付 東亞ビジネスアソシア株式会社社⻑ 兼グループ経営本部情
          報システム部⻑
   寺尾

て ら お
 直光

なおみつ
 （現 基幹化学品事業部無機化学品部⻑）

     2019 年１⽉１⽇付 名古屋⽀店⻑ 兼東亞テクノガス株式会社社⻑
   ⾼⼭

たかやま
 昭⼆

しょうじ
 （現 TG コーポレーション株式会社社⻑）

 （訂正後）
      ⼭⽥

や ま だ
 修 三

しゅうぞう
 （現 東亞テクノガス株式会社出向主幹）

     2019 年１⽉１⽇付 横浜⼯場⻑ 兼管理部⻑ 兼技術開発部⻑
   ⽊村

き む ら
 正弘

まさひろ
  （現 ⾼岡⼯場⻑ 兼同⼯場製造部⻑）

           2019 年１⽉１⽇付 ⾼岡⼯場⻑
   芹⽥

せ り た
 泰三

たいぞう
 （現 アロン化成株式会社取締役）

     2019 年１⽉１⽇付 東亞ビジネスアソシエ株式会社社⻑ 兼グループ経営本部情
          報システム部⻑
   寺尾

て ら お
 直光

なおみつ
 （現 基幹化学品事業部無機化学品部⻑）

     2019 年１⽉１⽇付 名古屋⽀店⻑ 兼東亞テクノガス株式会社社⻑
   ⾼⼭

たかやま
 昭⼆

しょうじ
 （現 株式会社 TG コーポレーション社⻑）

4.「３. 役員の異動（平成 30 年３⽉下旬） （６）退任予定執⾏役員（2019 年 3 ⽉下旬に退任の予定）」
（３ページ）
（訂正前）
   永野

な が の
 英

ひで
美
み

  （当社参与に就任予定）
   佐藤

さ と う
 明夫

あ き お

   ⾼橋
たかはし

 伸
しん

   （当社参与に就任予定）
（訂正後）
   永野

な が の
 英

ひで
美
み

  （当社参与に就任予定）
   佐藤

さ と う
 明⽣

あ き お

   ⾼橋
たかはし

 伸
しん

   （当社参与に就任予定）

5.「（参考）役員構成と主な委嘱事項 （2019 年 3 ⽉下旬） 執⾏役員」（５〜６ページ）
（訂正前）
  執⾏役員⾼機能無機材料事業部⻑   原  寿
  執⾏役員東亞物流株式会社社⻑ 兼東亞興業株式会社社⻑
      川浦 義章

- 4 -

  執⾏役員名古屋⼯場⻑    藤原 亮輔
  執⾏役員技術⽣産本部エンジニアリング部⻑ 森  義和
  執⾏役員経営戦略本部海外展開部⻑  ⻘⽥ 重⾏
  執⾏役員Ｒ＆Ｄ総合センター⻑   中⾕ 隆
  執⾏役員接着材料事業部⻑   ⼭⽥ 容敬
  執⾏役員トウアゴウセイ･アメリカ・インク社⻑ ⻄尾 ⻯⽣

執⾏役員徳島⼯場⻑ 兼同⼯場管理部⻑ 兼同⼯場技術開発部⻑
      宮﨑 浩

執⾏役員基幹化学品事業部⻑ 兼同事業部無機化学品部⻑ 兼同事業部アクリルモノマー部⻑
      古川 史⼈

  執⾏役員 MT アクアポリマー株式会社社⻑ ⿅間 敏
  執⾏役員経営戦略本部経営企画部⻑ 兼同本部モビリティ開発プロジェクトリーダー
      笹原 太郎
  執⾏役員⼤阪⽀店⻑    寿美⽥ 克彦
  執⾏役員横浜⼯場⻑ 兼同⼯場管理部⻑ 兼技術開発部⻑
      ⼭⽥ 修三（新任）
  執⾏役員東亞ビジネスアソシア株式会社社⻑ 兼グループ経営本部情報システム部⻑
      芹⽥ 泰三（新任）
  執⾏役員名古屋⽀店⻑ 兼東亞テクノガス株式会社社⻑
      寺尾 直光（新任）
  執⾏役員ＴＧコーポレーション株式会社社⻑ ⾼⼭ 昭⼆（新任）
（訂正後）
  執⾏役員⾼機能無機材料事業部⻑   原  寿
  執⾏役員東亞物流株式会社社⻑ 兼東亞興業株式会社社⻑
      川浦 義章
  執⾏役員名古屋⼯場⻑    藤原 亮輔
  執⾏役員技術⽣産本部エンジニアリング部⻑ 森  義和
  執⾏役員経営戦略本部海外展開部⻑  ⻘⽥ 重⾏
  執⾏役員Ｒ＆Ｄ総合センター⻑   中⾕ 隆
  執⾏役員接着材料事業部⻑   ⼭⽥ 容敬
  執⾏役員トウアゴウセイ･アメリカ・インク社⻑ ⻄尾 ⻯⽣

執⾏役員徳島⼯場⻑ 兼同⼯場管理部⻑ 兼同⼯場技術開発部⻑
      宮﨑 浩

執⾏役員基幹化学品事業部⻑ 兼同事業部無機化学品部⻑ 兼同事業部アクリルモノマー部⻑
      古川 史⼈

  執⾏役員 MT アクアポリマー株式会社社⻑ ⿅間 敏
  執⾏役員経営戦略本部経営企画部⻑ 兼同本部モビリティ開発プロジェクトリーダー
      笹原 太郎
  執⾏役員⼤阪⽀店⻑    寿美⽥ 克彦

- 5 -

  執⾏役員ポリマー・オリゴマー事業部⻑  ⼩淵 秀範
  執⾏役員横浜⼯場⻑ 兼同⼯場管理部⻑ 兼技術開発部⻑
      ⼭⽥ 修三（新任）
  執⾏役員⾼岡⼯場⻑    ⽊村 正弘（新任）
  執⾏役員東亞ビジネスアソシエ株式会社社⻑ 兼グループ経営本部情報システム部⻑
      芹⽥ 泰三（新任）
  執⾏役員名古屋⽀店⻑ 兼東亞テクノガス株式会社社⻑
      寺尾 直光（新任）
  執⾏役員株式会社ＴＧコーポレーション社⻑ ⾼⼭ 昭⼆（新任）

          以上